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VEDTAKSSAK 
Endringer i UiBs studieportefølje 2026 og opptaksrammer 2026-
2027 
 

Henvisning til bakgrunnsdokumenter 
• Forskrift til universitets- og høyskoleloven  
• UiBs kvalitetssystem for utdanning – systembeskrivelse  
• UU-sak 33/25 Endringer i UiBs studieportefølje 2026 og UU-sak 34/25 Opptaksrammer 2026-2027 

 
 

Saken gjelder 
Denne saken er todelt og omhandler anbefalte endringer i UiBs samlede studieportefølje med virkning fra 
høsten 2026, samt forslag til disponering og utlysning av studieplasser for studieåret 2026-2027. Saken 
innledes med en kort oppsummering av opptaket i 2025. 

Prosedyre for oppretting og nedlegging av studieprogram er nedfelt i UiBs kvalitetssystem for utdanning, 
som også krever at oppretting og nedlegging av studietilbud er i tråd med UiBs strategi og fakultetets 
langsiktige planer. Universitetsstyret vedtar så endringer i studieporteføljen. Saken omhandler forslag til 
oppretting av to studieprogram og anbefaling om nedlegging av ett studieprogram, med virkning fra høsten 
2026. Den sentrale studiekvalitetskomiteen har vurdert om de omsøkte programmene oppfyller kravene til 
akkreditering. Komiteens vurderinger legges frem for utdanningsutvalget, som gir sin anbefaling til styret.  

Andre del av saken gir en kort status for hovedopptakene som er gjennomført ved UiB i 2025. Oversikten 
viser at UiB fyller de overordnede opptaksrammene sine for det inneværende studieåret. Deretter blir det 
gitt en oversikt over nye studieplasser og forslag til opptaksrammer for studieåret 2025/2026. Forslaget til 
opptaksrammer som legges frem i saken er meldt inn av fakultetene, og saken har vært til behandling i 
utdanningsutvalget. 

 

https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2024-06-28-1392
https://www.uib.no/kvalitet-i-utdanning/170434/kvalitetssystem-utdanning-ved-uib
https://ekstern.filer.uib.no/sa/UU/2025%20UU%2023.10.25/Saksliste%20UU%2023.10.25.pdf
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Forslag til vedtak 
1. Universitetsstyret vedtar å opprette følgende studieprogram: 

o Integrert masterprogram i kvanteteknologi  
o Erfaringsbasert master i undervisning om kontroversielle tema  

2. Universitetsstyret vedtar å legge ned følgende studieprogram:  
o Erfaringsbasert master i undervisning med fordypning i matematikk  

3. Universitetsstyret vedtar å lyse ut 4190 studieplasser i det samordna opptaket, 1226 studieplasser på 
toårige masterprogram, og 206 studieplasser i særskilte lokale opptak for studieåret 2026/2027. 

 
 

Tore Tungodden  
Universitetsdirektør  

 

19.11.2025/Kristian Hole Lønning/Ida Fauskanger/Christen Soleim (avd. dir) 

Vedlegg: 

1. Saksframstilling 
2. Opptaksrammer, tabeller 
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Saksframstilling 
Styre Styresak Møtedato 
Universitetsstyret 103/25 27.11.2025 

 

Gjennomføring av studentopptaket 2025 
Oversikt over møtt-tallene etter studiestarten 2025 viser at vi styrker arbeidet med rekruttering og fylling 
av studieplasser til både lavere gradsstudier (grunnstudiene) og toårig master: 

• Totalt antall studenter som har møtt opp til lavere grads studier i høstsemesteret medfører at UiB 
fyller sine overordnede opptaksrammer for grunnstudiene. 

• 4631 nye studenter møtte til grunnstudiene i studiestarten. Dette er 175 flere studenter til lavere 
grads studier sammenlignet med i fjor. 

• Totalt antall studenter som har møtt opp til toårig masterstudier medfører at UiB fyller sine 
overordnede opptaksrammer for toårig master. Det er første gang siden 2021 at de overordnede 
rammene for master er over 100 %. 

• 1290 nye studenter møtte til studiestart til toårige masterstudier. Dette er 184 flere studenter på 
master i år sammenlignet med i fjor. 

 
UiB har de siste årene styrket arbeidet med studentrekruttering. UiB har økt både kvaliteten og omfanget 
av sin tilstedeværelse i sosiale medier, og oppnår gode resultat med bred institusjonell markedsføring. UiBs 
omdømme blant unge er styrket, noe som er avgjørende for å sikre god rekruttering i en fremtid med færre 
potensielle studenter. 

I mai ble det gjennomført et webinar med fokus på masteropptaket, hvor det ble identifisert flere tiltak for 
å øke andelen søkere som takker ja til plass på master ved UiB. Tilbudene i hovedopptaket ble sendt ut 
noen dager tidligere og instituttene fikk anledning til å kontakte søkere før svarfristen på telefon og e-post. 
I tillegg ble fakultetene oppmuntret til å overbooke studieplassene så langt det var mulig. Dette for å ta 
høyde for at studenter faller fra underveis i studiene, slik at vi går med full kapasitetsutnyttelse inn i andre 
studieår. Dette har vært det viktigste tiltaket for å øke andelen møtte studenter til studiestart.  

 
Endringer i UiBs studieportefølje 2026  
 
Bakgrunn 
Kvalitetssystemet krever at oppretting og nedlegging av studietilbud er i tråd med UiBs strategi og 
fakultetets langsiktige planer. Fakultetene har ansvar for egen studieportefølje, som må være forankret i 
fakultetsstyret. UiBs reviderte kvalitetssystem inneholder et nytt krav om fakultetsvise langsiktige planer 
for studieporteføljen. Planene skal være i overensstemmelse med føringene i UiBs strategi. Samtlige av 
fakultetene har satt porteføljeplaner- og styring på agendaen, og enkelte har gjennomført grundige 
prosesser knyttet til porteføljen. Sentrale tema i flere av de fakultetsvise porteføljegjennomgangene er 
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gjennomføring, etterspørsel, rekruttering, personellsituasjon og økonomien i studiene. Porteføljearbeid vil 
også i de nærmeste årene ha et betydelig fokus. Det skal utarbeides et verktøy til bruk i forbindelse med 
fakultetenes porteføljearbeid, og til å legge planer for porteføljen på lengre sikt. 

UiB har et todelt kvalitetssystem for å sikre gode prosesser frem mot søknadsfristen for nye program. Den 
sentrale læringsdesigngruppen støtter i utvikling og redesign av program. Fakultetsstyret behandler 
opprettings- og nedleggingssaker. Etter dette går søknader om nye program videre til den sentrale 
studiekvalitetskomiteen som vurderer om søknaden oppfyller kravene til akkreditering, sammen med en 
ekstern fagfelle. Komiteens vurderinger legges frem for utdanningsutvalget, som gir sin anbefaling til styret.  

Søknader om oppretting av nye program fra 2026 
Fakultetsstyrene vedtar anbefaling om oppretting av studieprogram i henhold til UiBs strategi og egne 
planer for langsiktig porteføljestyring. Følgende to program er anbefalt opprettet fra høsten 2026.  

Integrert masterprogram i kvanteteknologi (sivilingeniør)  
Fakultet for naturvitenskap og teknologi (NT) 

Innhold og mål: Programmet kombinerer teoretisk kunnskap med praktiske ferdigheter og gir studentene 
mulighet til fordypning innen anvendte områder som hav, energi, bioteknologi, nanoteknologi og 
cybersikkerhet. Prosjektarbeid gjennomføres i samarbeid med forskning og næringsliv, med særlig vekt på 
laboratoriearbeid, simuleringer og eksperimentelle prosjekter. Det er stor internasjonal etterspørsel etter 
eksperter innen kvanteteknologi. Kandidatene UiB utdanner vil bidra til å bygge nasjonal kompetanse og 
sikre at vi har fagpersoner som kan delta i utviklingen av fremtidens teknologi, både som forskere, utviklere 
og rådgivere. 

Programmet planlegges opprettet med 20 studieplasser som omdisponeres internt på Institutt for fysikk og 
teknologi, fra bachelor og masterprogrammet i fysikk.  

Studieprogrammets kobling til fakultetets strategi: Studieprogrammet er forankret i UiBs strategi, med 
fokus på forskningsbasert og samfunnsrelevant utdanning som utvikler fremtidsrettet kompetanse. Det 
samsvarer med fakultetets langsiktige porteføljeplan og knyttes til initiativer om etablering av et 
kvanteteknologisk senter, med samarbeid med næringsliv og offentlig sektor for å sikre relevans, gjensidig 
nytte og praksismuligheter for studentene. 

Komiteens vurdering: Komiteen vurderer søknaden som godt underbygget og velskrevet, med positivt fokus 
på tverrfaglighet, samarbeidspartnere og konkrete praksisavtaler. Kravene til et sivilingeniørstudium anses 
som oppfylt. Ekstern fagfelle fremhever programmets brede og gode sammensetning, men anbefaler at 
programmet inkluderer særskilte emner eller aktiviteter for å styrke studentidentitet og motivasjon, samt 
at det bør vurderes å integrere elementer fra kjemi og livsvitenskap for å møte behov i f.eks. industrien.   

Komiteen vurderer at det omsøkte programmet oppfyller kravene til akkreditering. 

Erfaringsbasert master i undervisning om kontroversielle tema med fordypning i historie eller religion  
Det humanistiske fakultet (HF) 

Innhold og mål: Masterprogrammet består av 90 studiepoeng, hvorav 45 studiepoeng er en masteroppgave 
med fokus enten på disiplinfag eller fagdidaktikk. Studiet går over tre år på deltid, med 15 studiepoeng per 
semester de tre første semestrene, etterfulgt av masteroppgaven. Programmet er spesielt rettet mot 
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adjunkter som ønsker opprykk til lektor, og skal tilby forskningsbasert kompetanseheving i undervisning om 
kontroversielle tema i skolen. 

Det er planlagt 12 studieplasser fra 2026, med mulighet for å øke til 24 etter evaluering av studenttall i 
bachelor-, master- og lektorprogram. Studieplassene omdisponeres internt, fra eksisterende 
bachelorprogram med ledig kapasitet.  

Studieprogrammets kobling til fakultetets strategi: Programmet er utviklet av forskere tilknyttet 
forskningsgruppen Forskning og undervisning om kontroversielle temaer som har tilknytning til fagmiljøene 
i historie og religionsvitenskap. Programmets profil samsvarer med HFs studieporteføljeprosjekt som skal 
styrke studieprogrammene i møte med samfunnets behov. Det støtter opp under UiBs visjon om å utdanne 
kandidater som kan forme morgendagens samfunn, og ambisjonen om å styrke UiB som arena for livslang 
læring med forskningsbaserte, fleksible etter- og videreutdanningstilbud. 

Komiteens vurdering: Komiteen vurderer søknaden som god, og programmet som relevant og aktuelt for 
målgruppen. Det tverrfaglige innholdet anses godt fundert, og gir rom for samarbeid på tvers av fakulteter. 
Programmet har en tydelig faglig progresjon som bygger på lærernes praksiserfaringer, og kombinerer 
faglig fordypning med fagdidaktikk. Vurderingsformene er tilpasset læringsmålene, og programmet antas å 
fylle viktige behov for kompetanseheving i undervisning om kontroversielle temaer. 

Komiteen vurderer at det omsøkte programmet oppfyller kravene til akkreditering.  

Omsøkt program: Master of HUMAN-AI Systems 
Studiekvalitetskomiteen vurderte også søknad fra Det psykologiske fakultet om oppretting av programmet 
Master of HUMAN-AI Systems. Komiteen vurderte at programmet oppfyller kravene til akkreditering, med 
visse merknader som fagmiljøet har fått frist for å svare ut. Siden finansiering og studieplasser for 
programmet ikke er avklart, legges det ikke frem for oppretting for høsten 2026. Programmet kan 
imidlertid opprettes på et senere tidspunkt uten ny vurdering av kriterier for akkreditering, forutsatt at 
oppbyggingen av programmet ikke endres.   

Program som er anbefalt nedlagt fra høsten 2026  
Fakultetsstyrene vedtar anbefaling om nedlegging av studieprogram ihht. UiBs strategi og egne planer for 
langsiktig porteføljestyring. Følgende program er anbefalt nedlagt fra høsten.  

Erfaringsbasert master i undervisning med fordypning i matematikk 
Ved Fakultet for naturvitenskap og teknologi (NT) 

NT har vedtatt anbefaling om nedlegging av programmet i fakultetsstyremøte 11.09.25. Programmet ble 
ikke lyst ut i 2025 i påvente av en grundigere utredning om programmets fremtid. På grunn av endrede krav 
til mastergrad for grunnskolelærerutdanning, er det færre potensielle søkere til programmet og 
opptakstallene har vært nedadgående de siste årene. Videre har tilstrekkelig undervisnings- og 
veiledningskapasitet vært en utfordring.  

Programmet har hatt 8 studieplasser som for opptaksåret 2025 ble benyttet til Master i matematikk og 
Master i anvendt og beregningsorientert matematikk. Ved nedlegging anbefaler fakultetet å flytte plassene 
permanent til disse studieprogrammene. 
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Studieprogram som endrer navn i 2026  
Fakultetene fastsetter selv at studieprogram skal endre navn. Endringene meldes inn til styret som en del 
av porteføljeendringene og utlysningen for kommende år.  

NT melder at fakultetsstyret har vedtatt å endre navn på studieprogrammet Integrert masterprogram 
Aktuarfag og dataanalyse. Nytt navn er Integrert masterprogram i Data science, finans og forsikring. 

 
Opptaksrammer for 2026/2027 
Bakgrunn 
Universitetets opptaksrammer for kommende studieår fastsettes årlig av Universitetsstyret, etter at 
fakultetene har meldt inn sine forslag og saken har blitt behandlet av Utdanningsutvalget.  

Opptaksrammen til et studieprogram er det antallet studenter som etter planen skal tas opp til et program 
et gitt år. Om rammen på et treårig bachelorprogram er 10 studenter per år, vil målet være at det til enhver 
tid er 30 aktive studenter på programmet. Siden opptaksrammen på denne måten er styrende for hvor 
mange studenter som er inne på et program, vil flytting mellom studienivå (f.eks. fra treårig til femårig 
integrert master) få innvirkning på hvor mange studenter man kan ta opp hvert år. 

Selv uten tilføring eller utfasing av studieplasser vil det være årlige endringer i antallet studieplasser som 
lyses ut. Dette skyldes at enkelte studieprogram kun lyses ut annethvert år. 

Nye studieplasser og omdisponeringer 
Følgende nye studieplasser er tildelt i forslag til statsbudsjett for 2026: 

• 20 nye studieplasser øremerket den regionale studiemodellen Vestlandslegen med studiested i 
Haugesund, de siste tre årene av studiet. 

 
Øvrige endringer er gjort som omdisponeringer innenfor det enkelte fakultets opptaksrammer. 
 
Forslag til overordnet ramme 

Fakultet 
Opptaksramme 
2025/2026 

Opptaksramme 
2026/2027 

Det humanistiske fakultet 1027 1021 
Det juridiske fakultet 374 372 
Fakultet for naturvitenskap og teknologi 849 843 
Det medisinske fakultet 362 382 
Det psykologiske fakultet 510 510 
Det samfunnsvitenskapelige fakultet 1034 1034 
Fakultet for kunst, musikk og design 26 26 
Totalt 4182 4190 

Tabell 1: Opptaksrammer for grunnstudier lyst ut i Samordna opptak 
 

Fakultet 
Opptaksramme 
2025/2026 

Opptaksramme 
2026/2027 

Det humanistiske fakultet 185 197 
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Det juridiske fakultet 50 55 
Fakultet for naturvitenskap og teknologi 350 339 
Det medisinske fakultet 110 110 
Det psykologiske fakultet 192 172 
Det samfunnsvitenskapelige fakultet 285 285 
Fakultet for kunst, musikk og design 72 73 
Totalt 1244 1226 

Tabell 2: Opptaksrammer for masterstudier lyst ut i lokalt opptak 
 

Program 
Opptaksramme 
2025/2026 

Opptaksramme 
2026/2027 

Bachelorprogram i design 35 35 
Bachelorprogram i kunst 45 45 
Bachelorprogram i utøvende 
musikk/komposisjon 25 25 
PPU heltid 70 70 
PPU for kunst, musikk og design 31 31 
Totalt 206 206 

Tabell 3: Opptaksrammer for særskilte lokale opptak 
 

Universitetsdirektøren sine kommentarer 
Det er viktig at studieporteføljen utvikles, og at UiB kan tilby to nye studieprogram i 2026 som bidrar til å 
styrke vår faglige posisjon. Fakultetene arbeider godt med utvikling av studieporteføljen. Dette er sentralt 
for å sikre god rekruttering, og for at studietilbudet vårt dimensjoneres innenfor tilgjengelige 
ressursrammene.  Det reviderte kvalitetssystemets nye krav om fakultetsvise planer for studieporteføljen, 
er viktig for å ivareta bredden i UiBs studietilbud. Selv om bredden ivaretas, skal porteføljen også 
videreutvikles i tråd med utviklingen på fagområdet og behovene i arbeids- og samfunnsliv. Fakultetenes 
langsiktige planer skal sikre at porteføljen ikke er sårbar for økonomiske endringer og for de mer kortsiktige 
behovene som blir identifisert i arbeids- og samfunnsliv.  

Programmet som anbefales lagt ned fra høsten 2026, har vært gjennom grundige evalueringer før endelig 
beslutning ble fattet. Dette viser at kvalitetssystemets prosesser for evalueringer av studieprogram er et 
godt virkemiddel når fakultetene skal gjøre vurderinger av eksisterende portefølje. Kvalitetssystemet legger 
opp til gode prosesser for evaluering som benyttes for å vurdere om program skal videreføres eller legges 
ned.  

UiB har lykkes i vårt mål om å øke rekrutteringen til grunnstudiene og toårig master, noe som viser at 
tiltakene vi har gjennomført i årets hovedopptak har vært nødvendige. Enda flere studieplasser på 
medisinstudiet gjennom den regionale studiemodellen Vestlandslegen, fortsetter å synliggjøre UiB sitt 
regionale og nasjonale ansvar i å utdanne fremtidens leger og dekke samfunnets behov for kompetanse og 
kapasitet. 

Universitetsdirektøren støtter anbefalingen fra Utdanningsutvalget om oppretting og nedlegging av 
studieprogram, samt å vedta fakultetenes forslag til opptaksrammer for det kommende studieåret. 
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Vedlegg: Opptaksrammer, tabeller 
 
 

 Det humanistiske fakultet Opptaksramme 
2025/26 

Opptaksramme 
2026/27 

Grunnstudier 1027 1021 
Bachelorprogram 691 685 

74: Norrøn filologi 5 5 
200: Kulturvitenskap 22 22 
455: Klassisk filologi 10 10 
472: Digital kultur 55 55 
475: Kunsthistorie, bachelor 35 35 
478: Arkeologi 50 50 
479: Filosofi 44 44 
481: Historie, bachelor 115 112 
565: Italiensk 10 10 
582: Japansk 40 40 
592: Kinesisk 20 20 
692: Teatervitenskap 16 16 
873: Kjønnsstudier 17 17 
886: Russisk 16 16 
887: Engelsk, bachelor 57 57 
888: Fransk, bachelor 10 10 
889: Nordisk språk og litteratur 27 27 
890: Tysk, bachelor 10 10 
893: Språkvitenskap 15 15 
922: Litteraturvitenskap 45 45 
923: Arabisk språk med Midtaustens historie 15 15 
924: Spansk språk og latinamerikastudier, bachelor 27 27 
929: Religionsvitenskap, bachelor 20 17 
954: Norsk som andrespråk, bachelor 10 10 

Integrert masterprogram 118 118 
580: Lektor, 8.-13. trinn, religionsvitenskap 22 22 
684: Lektor, 8.-13. trinn, historie 28 28 
686: Lektor, 8.-13. trinn, fransk 4 4 
689: Lektor, 8.-13. trinn, tysk 4 4 
817: Lektor, 8.-13. trinn, nordisk 29 29 
844: Lektor, 8.-13. trinn, engelsk 24 24 
935: Lektor, 8.-13. trinn, spansk 7 7 

Årsstudium 218 218 
170: Engelsk, årsstudium 24 24 
174: Fransk, årsstudium 8 8 
179: Historie, årsstudium 40 40 
211: Nordisk 35 35 
222: Kjønn, seksualitet og mangfold 15 15 
244: Tysk, årsstudium 8 8 
272: Kunsthistorie, årsstudium 30 30 
366: Filosofi 15 15 
910: Religionsvitenskap, årsstudium 20 20 
911: Norsk som andrespråk, årsstudium 13 13 
912: Spansk språk og latinamerikastudier, årsstudium 10 10 



   

 

   

 

Master 185 197 
Masterprogram 185 197 

5602: Japansk 5 0 
5603: Allmenn litteraturvitenskap 10 10 
5604: Arkeologi 10 10 
5605: Digital kultur 9 9 
5606: Engelsk 13 15 
XXX: Erfaringsbasert master i undervisning i kontroversielle tema med fordypning i 

religion og historie   12 
5607: Erfaringsbasert master i undervisning med fordypning i engelsk 10 10 
5608: Erfaringsbasert master i undervisning med fordypning i norsk 10 10 
5609: Filosofi 11 11 
5610: Fransk  3 3 
5611: Gresk 2 2 
5612: Historie 30 30 
5613: Italiensk 4 0 
5614: Kulturvitenskap 4 4 
5615: Kunsthistorie 8 8 
5616: Latin  2 2 
5617: Lingvistikk  5 5 
5618: Nordisk språk og litteratur  7 7 
5619: Norrøn filologi  2 2 
5620: Religionsvitenskap  7 7 
5621: Russisk  3 5 
5622: Spansk språk og latinamerikastudie  3 3 
5623: Teatervitenskap 4 4 
5624: Tysk 3 3 
5625: Bærekraft: Klimaendringer og energiomstilling 5 5 
5626: Bærekraft: Marin bærekraft 5 5 
5627: Bærekraft: Globale samfunnsutfordringer 10 10 
5628: Kinesisk 0 5 

Totalsum 1212 1218 
 
 
  



   

 

   

 

 

Det juridiske fakultet Opptaksramme 
2025/26 

Opptaksramme 
2026/27 

Grunnstudier 374 372 
Integrert masterprogram 374 372 

724: Rettsvitenskap 374 372 
Master 50 55 

Masterprogram 50 55 
1100: Masterprogram i rettsvitenskap 30 35 
1200: Master of Laws (LL.M) Programme in EU and EEA Law 20 20 

Totalsum 424 427 
 

  



   

 

   

 

 

Det medisinske fakultet Opptaksramme 
2025/26 

Opptaksramme 
2026/27 

Grunnstudier 362 382 
Bachelorprogram 65 65 

708: Ernæring 34 34 
743: Tannpleie 31 31 

Integrert masterprogram 72 72 
707: Farmasi 24 24 
742: Odontologi 48 48 

Profesjonsstudium 225 245 
XXX: Medisin, Bergen/Haugesund (varslet i kommende statsbudsjett)   20 
498: Medisin, Bergen/Førde 20 20 
499: Medisin, Bergen/Stavanger 40 40 
740: Medisin, Bergen 165 165 

Master 110 110 
Masterprogram 110 110 

2565: Klinisk masterstudium for fysioterapeuter i manuellterapi 0 0 
5750: Biomedisin 25 25 
5751: Global helse 25 25 
5754: Klinisk ernæring 25 25 
5755: Genetisk veiledning 0 0 
5756: Helse og samfunn: Ulike perspektiv på sentrale helseutfordinger 35 35 
5757: Yrkeshygiene 0 0 

Totalsum 472 492 
 

  



   

 

   

 

 

Det psykologiske fakultet Opptaksramme 
2025/26 

Opptaksramme 
2026/27 

Andre lokale opptak 70 70 
Årsstudium 70 70 

4000: Praktisk-pedagogisk utdanning 70 70 
Grunnstudier 510 510 

Bachelorprogram 183 183 
852: Pedagogikk, bachelor 40 40 
853: Spesialpedagogikk 23 23 
876: Generell psykologi 60 60 
903: Arbeids- og organisasjonspsykologi 60 60 

Profesjonsstudium 87 87 
941: Psykologi, profesjonsstudium 87 87 

Årsstudium 240 240 
220: Pedagogikk, årsstudium 40 40 
752: Psykologi, årsstudium 200 200 

Master 192 172 
Masterprogram 192 172 

5729: Barnevernsarbeid 25 25 
5730: Barnevern (Ikke opptak i 2026) 25 0 
5731: Global Development Theory and Practice 20 20 
5732: Helsefremmende arbeid og helsepsykologi 20 45 
5733: Logopedi  22 22 
5734: Pedagogikk, deltid (nettbasert) 0 20 
5735: Pedagogikk 20 0 
5737: Psykologi: Atferd og nevrovitenskap 4 4 
5738: Psykologi: Sosial- og kognitiv psykologi 18 18 
5739: Arbeids- og organisasjonspsykologi 18 18 
5740: Spesialpedagogikk 20 0 

Totalsum 772 752 
 

  



   

 

   

 

Det samfunnsvitenskapelige fakultet Opptaksramme 
2025/26 

Opptaksramme 
2026/27 

Grunnstudier 1034 1034 
Bachelorprogram 811 811 

369: Samfunnsøkonomi, bachelor 101 101 
430: Medie- og interaksjonsdesign 33 33 
438: Geografi, bachelor 38 38 
453: Informasjonsvitenskap, bachelor 85 85 
454: Journalistikk 27 27 
534: Film- og TV-produksjon 22 22 
832: Kunstig intelligens 38 38 
837: Kognitiv vitenskap 29 29 
851: Medier og kommunikasjon, bachelor 53 53 
867: Politikk og forvaltning, bachelor 84 84 
870: Europastudier 25 25 
878: Sammenliknende politikk, bachelor 105 105 
879: Sosialantropologi, bachelor 78 78 
880: Sosiologi, bachelor 93 93 

Integrert masterprogram 64 64 
698: Samfunnsøkonomi, master 22 22 
803: Informasjonsteknologi og økonomi (sivilingeniør) 25 25 
934: Lektor, 8.-13. trinn, sosiologi 17 17 

Årsstudium 159 159 
162: Politikk og forvaltning, årsstudium 19 19 
189: Informasjonsvitenskap, årsstudium 21 21 
238: Sammenliknende politikk, årsstudium 20 20 
239: Samfunnsøkonomi, årsstudium 23 23 
240: Sosiologi, årsstudium 20 20 
248: Geografi, årsstudium 18 18 
367: Sosialantropologi, årsstudium 19 19 
663: Medier og kommunikasjon, årsstudium 19 19 

Master 285 285 
Masterprogram 285 285 

5700: Politikk og forvaltning 26 26 
5701: Geografi: Miljø- og landskapsgeografi 5   
5702: Geografi: Naturgeografi  5   
5703: Geografi: Samfunnsgeografi  7   
5704: Geographies of Sustainable Development 8   
XXX: Master i natur- og miljøgeografi/ Master in Physical and Environmental 

Geography   13 
XXX: Master i samfunnsgeografi og berekraftig utvikling/Master in Human 

Geography and Sustainable Development   17 
5705: Informasjonsvitenskap 32 32 
5707: Medie- og interaksjonsdesign 15 15 
5708: Medier og kommunikasjon 29 29 
5709: Physical Geography 5   
5710: Politics and Governance of Global Challenges 15 15 
5711: Samfunnsøkonomi  27 27 
5712: Sammenlignende politikk 31 31 
5713: Sosialantropologi 18 18 
5714: Sosiologi 22 22 
5715/5717: Systemdynamikk / Joint European Master's Programme in System 

Dynamics (EMSD) 25 25 
5716: Undersøkende journalistikk  15 15 

Totalsum 1319 1319 



   

 

   

 

 

Fakultet for kunst, musikk og design Opptaksramme 
2025/26 

Opptaksramme 
2026/26 

Andre opptak 31 31 
Årsstudium 31 31 

1595: PPU for kunstnere og designere heltid 17 17 
1597: PPU i utøvende musikk og komposisjon - heltid 14 14 

Grunnstudier 26 26 
Bachelorprogram 12 12 

437: Musikkvitenskap 12 12 
Integrert masterprogram 14 14 

792: Musikkterapi 14 14 
Grunnstudier (lokalt opptak) 105 105 

Bachelorprogram 105 105 
1560: Bachelorprogram i utøvende musikk eller komposisjon 25 25 
2904: Bachelor i kunst 45 45 
2905: Bachelor i design - visuell kommunikasjon 22 22 
2906: Bachelor i design - møbel- og romdesign 13 13 

Master 72 73 
Masterprogram 72 73 

2902: Master i kunst 32 33 
2940: Master i design 28 28 
2950: Master i utøvende musikk eller komposisjon 12 12 

Totalsum 234 235 
 

  



   

 

   

 

 

Fakultet for naturvitenskap og teknologi Opptaksramme 
2025/26 

Opptaksramme 
2026/27 

Grunnstudier 849 843 
Bachelorprogram 491 465 

306: Informatikk-matematikk-økonomi 30 30 
327: Biologi 99 99 
395: Informatikk: bioinformatikk 10 10 
555: Anvendt matematikk 10 10 
829: Informatikk: datateknologi 66 66 
857: Fysikk 52 26 
858: Geofag og informatikk 24 24 
859: Geovitenskap, retning geologi 38 38 
860: Kjemi 35 35 
862: Matematikk 20 20 
865: Molekylærbiologi 40 40 
914: Statistikk og data science 10 10 
915: Geovitenskap, retning geofysikk 12 12 
940: Informatikk: datasikkerhet 45 45 

Integrert masterprogram 238 258 
540: Finans, forsikring data science (tidligere Aktuarfag og dataanalyse) 10 10 
XXX: Kvanteteknologi (sivilingeniør)   20 
585: Data science (sivilingeniør) 22 22 
711: Havbruk (sivilingeniør) 20 20 
765: Havteknologi (sivilingeniør) 22 22 
769: Energi (sivilingeniør) 49 49 
783: Medisinsk teknologi (sivilingeniør) 32 32 
784: Geofysikk - vær, hav og klima (sivilingeniør) 20 20 
827: Fiskehelse - akvamedisin 25 25 
843: Lektor, 8.-13. trinn, naturvit. eller matematikk 38 38 

Årsstudium 120 120 
188: Informatikk 30 30 
670: Realfag 90 90 

Master 350 339 
Masterprogram 350 339 

4080: Profesjonsrettet master i realfag med praktisk-pedagogisk utdanning 5 5 
5629: Anvendt og beregningsorientert matematikk 14 14 
5648: Fysikk: Teknisk fysikk     
5649: Geovitenskap 52 52 
5650: Fysikk 24 13 
5652: Informatikk: Algoritmer 3 3 
5653: Informatikk: Bioinformatikk 5 5 
5654: Informatikk: Logikk 3 3 
5655: Informatikk: Maskinlæring 8 8 
5656: Informatikk: Optimering 4 4 
5657: Informatikk: Sikker og pålitelig kommunikasjon 9 9 
5658: Informatikk: Visualisering 3 3 
5659: Informatikk: Fagformidling 3 3 
5660: Kjemi 23 23 
5661: Global change ecology (dobbeltgrad) 5 5 
5667: Meteorologi og oseanografi: Fysisk oseanografi 4 4 



   

 

   

 

5668: Meteorologi og oseanografi: Klimadynamikk 4 4 
5669: Meteorologi og oseanografi: Marin biogeokjemi 1 1 
5670: Meteorologi og oseanografi: Meteorologi 4 4 
5671: Biologi 48 48 
5672: Molekylærbiologi 20 20 
5673: Energi- og prosessteknologi 15 15 
5674: Nanovitenskap 10 10 
5679: Reservoar og geoenergi 13 13 
5680: Programvareutvikling, felles masterprogram 32 32 
5685: Statistikk og data science 8 8 
5689: Energi: Vind- og havenergi 7 7 
5690: Energi: Matematikk, fysikk og informatikk 7 7 
5691: Energi: Kjemi og miljø 6 6 
5697: Matematikk 10 10 

Totalsum 1199 1182 
 

 


